pada al-Madaini
dalam kitabnya Syarḥ Nahj al-Balāghah76 yang menceritakan usaha Mu‘awiyah
mengubah sejarah Nabi saw.77 Namun, kitab Nahj al-Balaghah sendiri tidak

71 Rakhmat, 164.
72 Rakhmat, 161.
73 Lihat Al-Bukhārī, Shaḥīḥ Al-Bukhari, No. 3092, Vol, 4, 79.
74 ʿAli bin Muhammad al-Madaʾini (135-228 H/752-843 M) adalah sejarawan Arab awal dan

klien keluarga Samura bin Ḥabīb. Ia pernah tinggal di Basra, Madāʾin, dan Baghdad, serta
dikenal melalui karya sejarahnya tentang para khalifah hingga masa al-Muʿtaṣim. Al-Madāʾinī
wafat di Baghdad pada usia lebih dari 90 tahun.